REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I MONITORIMIT Ti KOMPETENCAVE VENDORE DHE FUNKSIONEVE TE
DELEGUARA

Nr.&jb?rot. Elbasan, mé ﬁ . Q.ZOB
!

Lénda: Konfirmim Akti

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut™, pasi u verifikua
ligishméria e aktit tuaj Nr.110 daté 30.11.2023. “Pér dhénien e titullit ‘Qytetar Nderi® i Librazhdit,
zotit Naim Gjoshi”, konfirmojmé né& parim mbéshtetjen e tij né ligj.

www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese", Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138,
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VENDIM Daté.04.12.2023

Nr.110 dt.30.11.2023

PER VLERSIMIN ME TITULLIN “
QYTETAR NDERI” Z.NAIM GJOSHI

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,Neni
54,germa m,K&shilli Bashkiak i mbledhur sot mé daté 30.11.2023 dhe me propozim t& Kryetarit

té Bashkisé Librazhd:

VENDOSI:

1.Z.Naim Veis Gjoshi t& vlersohet me titullin “Qytetar Nderi” me motivacion:

« p&r kontribut t& shquar né kultivimin ,pérpunimin e folklorit muzikor dhe kéngén qytetare t&
Librazhdit”

2 Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkis€, Drejtoria Arsimit dheKulturés .

3.Ky vendim hyn ne fuqgi 10(dhjeté) dité pas shpalljes.

KRYETARI I KESHILLIT
Mitat BICAKU

Elson MALLUPA




Relacion mbi jetén dhe veprén artistike t& z.Naim Gjoshi.

ZNaim Gjoshi ka lindur me 14.08.1950 ne fshatin Seferan t& Dumresg, qarku Elbasan. Ai ka mbaruar
Akademiné e arteve né periudhén 1969-1973, ne degén e muzikés, si specialist kori, duke mbrojtur
diplomén me Korin e Teatrit te Operas dhe Baletit né Tirané.

Pas pérfundimit t€ studimeve, pér arsye biografike emérohet si pergjegjes muzike né Pallatin e K ulturés
té qytetit &€ Burrelit, ku ka punuar deri né vitin 1990, duke mbledhur dhe pérpunuar kéngé folk Irorike
matjane, mbi te cilat ndértoi dhe kompozoi kéngén qytetare matjane, aq t& njohur edhe sot e késaj dite.
Po mbi intonacionin e kétyre kéngéve folklorike z.Naim Gjoshi ndértoi dhe kompozoi muzikén e
valleve dhe melodive instrumentale matjane.

Njé arritje e suksesshme e tij gjaté kesaj periudhe ishte bashk&punimi me grupin “Na bashkoi kénga
popullore”. Produkti muzikor i kétij bashk&punimi pati nje jehoné te gjeré né mbaré trojet shqiptare.

N& vitin 1991 me deshirén e vet, z.Naim Gjoshi vjen t& punojé né& Librazhd si specialist muzike prané
Qendrés Kulturore t€ Librazhdit, sot Pallati i Kulturés “Sadi Halili”. Njohja me folklorin e Luginés
Shkumbinit i dha tinguj dhe ritme té reja krijimtarisé¢ muzikore te z.Naim Gjoshi, duke shpalosur vlera
1€ panjohura mé paré t& folklorit gojor dhe muzikor t&¢ Luginés sé Shkumbinit dhe mbaré trevave t&
Librazhdit.

Né bashképunim me Mjeshtrin e Madh Sadi Halili, z.Naim Gjoshi p&rpunoi shumé motive kéngésh dhe
vallesh t& trevave t€ begata librazhdase, me t& cilat arriti te realizojé katér koncerte recitale me
kéngg&taret Hatixhe Lushi, Mergita Kola, Liljana Stafa, Shkodran Tole dhe kéngétaré té& njohur kosovaré.
Gjithashtu me Mjeshtrin Sadi Halili dhe mbéshtetjen e pushtetit vendor ka realizuar me sukses 6
(gjashté) edicione té Valles Dyshe, aktivitet ky gjithéperfshirés kombétar e mbarékombétar.

Me permbysjen e diktarés dhe hapjen e proceseve dekokratike krijimtarisé s&¢ Naim Gjoshit ju gelén
shtigje t& reja. Njohja me kéngétarét kosovaré dhe trevave shgiptare t&¢ Maqgedonisé e Malit te Zi béri
q¢ ké&nggt e tij t& shtegetojné né mbaré trevat shqiptare. Ishte koha kur falé punés sé¢ z.Naim Gjoshi
Librazhdi u bé epigendra e emetimit t& kétyre kéngéve. Qyteti yné dhe shtépia e z.Naim Gjoshi ishin
vendqéndrimi i sigurt i kétyre kéngétarévé qé népérmjet kéngés se tij pérhapnin mesazhe patriotike né
mbaré botén shqipétare.

N& bashképunim me kéta kéngétaré (kosovare, shqiptaré t&¢ Maqedonisé dhe t& Malit te Zi) z.Naim
Gjoshi ka relalizuar disa koncerte me kéngét e tij, duke e shndrruar skenén e Librazhdit dhe mbaré
qytetin toné né njé€ hapesiré t& vérteté kulrurore mbarékombétare. Pér t’u veguar jané:

1.Koncert recital me kéngétarin Selami Kolonja (shtator 1994).

2.Koncert “Homazh pér Kosovén”(1998), i pari né shkallé kombétare e mbarékombtare me kénggtarin
Kosovar lir Shagiri, ku pjesémarrés ishin dhe aktor&t e médhenj shqipétar: Artisti i Popullit Kadri
Roshi, Artisti i Popullit Reshat Arbana dhe Artistja e popullit Margarita Xhepa.

Ky concert u regjistrua i plote nga RTSH dhe u parapriu koncerteve té tjera “Homazh pér Kosovén” qé
urealizuan mé pas né mbaré trojet shqiptare. Gjithashtu me 3.05.2006 falé punés sé z.Naim Gjoshi u
arrit organizimi i koncertit recital me kéngétarét: Violeta Kukaj, Farush Azemi, Hysni Klinaku dhe
kéngétaret e qytetit t& Librazhdit Hatixhe Lushi dhe Liljana Stafa.

Kompozitori Naim Gjoshi gjaté periudhés 30-vjecare né Llbrazhd ka patur bashké&punim té ngushté me
rreth 40 kéngetaré t€ trevave shqiptare si: Ilir Shaqiri, Shkurte Feza, Selami Kolonja, Violeta Kuka ,
Miranda Hashani, Besjana Mehmeti, Shkodran Tolaj, Véllezérit Dervishi etj. Kéngét mé t& bukura té
kompozitorit Naim Gjoshi t& njohura pér temén patriotike, por edhe t& vlersuara né piképamjen estetike
si: “Jam Evrop&”, “Pogari”, “Udhét e Mia”, “Male o Ju Male”, “Erdhi dita e Pavarsis” etj., e kané filluar
udhétimin e tyre pér n& zemrat e mbaré shqiptaréve nga studiua e kompozitorit kétu né Librazhd, nga



qyteti yné, nga Lugina joné e Shkumbinit. Q& kétu nga sofra joné e begaté qytetare dhe kulturore e filloi
udhétimin pér né zemrat e shqiptaréve edhe kenga hit, himni i tifozave kuq e zi “Mora Fjalé” nép&rmjet
secilés u arrit t&€ njehsohet shenja patriotike e skuadrés kombétare shqiptare me portretin e heroit Adem
Jashari, duke i bashkuar shqiptarét nga do qé jané, né njé kor gjigand patriotik.

Edhe pas daljes né pension z.Naim Gjoshi, ka kontribuar né bashképunim me Qendrén Kulturore t&
Femijéve Librazhd pér kultivimin e 9 kéngéve te vjetra popullore me géllim ruajtjen e trashe gimisé
kulturorre nga té rinjté dhe krijimin e modeleve té kéngés qytetare té Librazhdit.

Pér merita t& shquara né krijimtaris¢ muzikore z.Naim Gjoshi &shté nderuar si mé poshte:

I.Eshté dekoruar dy her& nga Presiodiumi i Kuvendit Popullor me medaljen “Naim Fshashéri klasi i
117,

2.Qytetar Nderi i Burrelit.

3.Qytetar Nderi i Belshit.

4 Nderi i Dumreség, Shoqata e Dumresg.

5.”Mirnjohje” nga Shoqata e Invalidéve t& Luftés n& Kosove.

6.”Mirnjohje” nga Shoqata Porozhan Kosové

7.Certifikaté nga Albanian Life Quality Union \

8.”Mjeshtér i merituar * akorduar nga Presidenti i Republikés s¢ Kosovés z.Hashim Thagi.

Skénder KARRIQI
Librazhd, me 24.11.2023
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

Nr.ﬁ%mt Elbasan mé A2 ./ 2023
)

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

Né mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshmérisé s& aktit tuaj nr.109 daté 30.11.2023 “Pér miratimin e planit t¢

Integritetit 2024-2026” konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij n& ligj.

PREFEKTI

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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L VENDIM Daté.04.12.2023
NrféZéAyrot
Nr.109 dt.30.11.2023

PER
MIRATIMIN E PLANIT TE INTEGRITETIT 2024-2026

Né mbéshtetje t& Ligjit nr.139/2015 “’Pér vetégeverisjen vendore’ i ndryshuar, Ligjit
nr.152/2013 ©Pér népunésin civil’” i ndryshuar, Ligjit nr.44/2015 “’Kodi i Procedurave
Administrative i Republikés s& Shqipérisé’’, Ligjit nr.10296/2010 “’Pér menaxhimin financiar
dhe kontrollin’® i ndryshuar, Ligjit nr.9131/2003 *’Pér rregullat e etikés né administratén
publike’” i ndryshuar, Ligjit nr.9367/2005 “’Pér parandalimin e konfliktit t€ interesave né
ushtrimin e funksionit shtetéror’’, Ligjit nr. 146/2014 “"Pér njoftimin dhe konsultimin publik’’,
Ligjit 119/2014 ’Pér t€ drejtén e informimit’’, Késhilli Bashkiak Librazhd i mbledhur sot mé

date 30.11.2023 dhe me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.
VENDOSI:

1. Miratimin e Planit t& Integritetit 2024-2026 pér Bashkiné Librazhd, i cili &shté pjesé
integrale e kétijvendimi.

2. Ngarkohen pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi t& gjitha drejtorité pérkatése té
Bashkisé Librazhd.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10(dhjeté) dité pas shpalljes.

SEKRETAR I KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT
Elson MALLUTA Mitat BICAKU
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